
 

 
 

All’albo istituzionale e al sito web 

A tutti gli interessati  

 

 

CUP: I99J21002730001 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI ESPERTO -TUTOR - DIREZIONE E COORDINAMENTO   

progetto autorizzato 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-26 - CUP: I99J21002730001– COMPETENZE PER LA VITA 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid – 19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo  Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 

10.2.2 (Apprendimento e socialità).  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Ufficio IV - Autorità di Gestione - con nota Prot. AOODGEFID-19223 del 02/07/2021 ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del progetto presentato a valere 

sull’avviso 9707 del 27/04/2021, con attribuzione del codice progetto FDRPOC-EM-2021-26 

COMPETENZE PER LA VITA: 

VISTO   Il finanziamento  complessivo assegnato all’Istituto per questa attività, deliberata a suo tempo dal 

Consiglio di Istituto, è di € 5.082,00; 

CONSIDERATA     la 2° tranche di finanziamento pervenuta in data odierna - €. 1.043,38 – che si aggiunge all’acconto di 

€. 3.049,20; 

VISTI   gli atti relativi alla gestione del progetto sulle piattaforme dedicate di INDIRE (GPU2014-2020) e SIDI 

(SIF2020);  

VISTI  gli atti relativi alle procedure di selezione del personale e all’attività negoziale svolta;  

VERIFICATE le attività svolte dal personale nominato in relazione agli incarichi di Esperto, Tutor,  Direzione- 

Coordinamento   sulle piattaforme GPU-SIF; 

VISTE                 le attestazioni delle ore effettuate fuori dall’orario si servizio relativamente al lavoro svolto da Esperto, 

Tutor,  Direzione- Coordinamento  sulle piattaforme GPU-SIF; 

 

 



 

  

VISTI   gli atti relativi alla gestione del progetto sulle piattaforme dedicate di INDIRE (GPU2014-2020) e SIDI 

(SIF2020);  

VISTI  gli atti relativi alle procedure di selezione del personale e all’attività negoziale svolta;  

VERIFICATE le attività svolte dal personale nominato in relazione agli incarichi di Esperto, Tutor,  Direzione e  

Gestore amm.vo della piattaforma PON2014-2020  

 

DETERMINA 

 

di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico Dipendente e 

Amministrazione, alle figure di “Esperto, Tutor, Direzione-Coordinamento  così come indicato nella tabella sottostante. 

 

L’imputazione della spesa avverrà sulla voce del capitolo bilancio scuola P 02-10 

 

ATTIVITA’ FORMATIVA ORE IMPORTO 

LORDO STATO 
MODULO 

Esperto 

MAIOLI MONICA  
 

30 

 

€. 2.100,00 

Lettori per 

passione 

Tutor 

CASADEI STEPHANIE 
 

30 

 

 €.    900,00 

Lettori per 

passione 

 Direzione e Coordinamento 

CIFFOLILLI ANTONIETTA 

 

25 

 

€.  829,38 

Lettori per 

passione 

 TOTALE DA LIQUIDARE LORDO 

STATO 

  

€. 3.829,38 

 

  

La pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio, sul sito web istituzionale, www.scuolabertola.edu.it 
nell’apposita sezione dedicata FON FSE Amministrazione Trasparente ha effetto di notifica agli interessati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonietta Ciffolilli 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 


